

## Referat fra Spidshundeklubbens Generalforsamling den 20. april 2008 i Slagelse

### Dagsorden

- 1) Valg af dirigent
- 2) Valg af stemmetællere
- 3) Årsberetning til godkendelse
- 4) Revideret regnskab til godkendelse
- 5) Forelæggelse af budget, fastsættelse af kontingentstørrelsen samt satser for udenlandske medlemmer og intern kørsel
- 6) Behandling af forslag fra bestyrelsen og/eller indkomne forslag fra klubbens medlemmer
- 7) Bekendtgørelse af resultatet af valg til bestyrelsen, suppleanter og racerepræsentanter
- 8) Bekendtgørelse af valg til sporudvalg og trækudvalg
- 9) Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
- 10) Eventuelt

### Ad. 1.: Valg af dirigent og referent

Formand Kirsten Frantzen bød velkommen, og foreslog på bestyrelsens vegne Wilfred Olsen valgt til dirigent. Der var ingen modforslag.

Wilfred Olsen blev valgt.

Henriette Petersen blev af formand Kirsten Frantzen foreslået som bestyrelsens valg af referent. Der var igen modforslag.

Henriette Petersen blev valgt.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet jf. klubbens love § 13, og at der for nuværende var 57 stemmeberettigede medlemmer til stede.

### Ad. 2.: Valg af stemmetællere

Connie Kisselhegn, Kirsten Oure, Gitte Ulvsbjerg og Svend Åge Jensen blev bragt i forslag som stemmetællere. Alle fire accepterede, og blev valgt.

### Ad. 3.: Årsberetning til godkendelse

Dirigenten valgte ikke at læse beretningen op, men gennemgik i stedet formandens årsberetning punkt for punkt.

Formand Kirsten Frantzen gjorde opmærksom på, at der i årsberetningens første afsnit, første linje, skulle tilføjes ordet "økonomisk". 2007 har været et økonomisk godt år for Spidshundeklubben. I andet afsnit, anden linje skulle årstallet 2005 ændres til **2006**.

Under gennemgangen af afsnittet om klubbens Sporudvalg forespurgte Lene Wohlfahrt til, om ikke udvalget havde trukket sig. Til dette kunne formanden Kirsten Frantzen oplyse, at udvalget lever i bedste velgående, men at det er korrekt, at to af udvalgets medlemmer havde trukket sig. Lene Wohlfahrt mente det var på sin plads, at klubben takkede de to medlemmer. Formanden Kirsten Frantzen erklærede sig helt enig i dette, og takkede Susanne Christiansen og Lise Smed for deres store og mangeårige arbejde i Sporudvalget.

Under gennemgangen af afsnittet om de økonomiske besparelser bestyrelsen havde set sig nødsaget til at sætte i værk på grund af underskuddet fra sidste års retssag, gjorde Bjarne Wohlfahrt opmærksom på, at han aldrig havde modtaget omtalte brev af 30. marts 2007 fra advokatfirmaet. Else Palmquist oplyste, at hun havde modtaget en skrivelse af 23. april 2007, hvori var en opgørelse

af det antal timer, advokatfirmaet havde brugt på sagen, hvilket var 32 jurist timer og 17 sekretær timer.

Lene Wohlfahrt spurgte til, hvorfor bestyrelsen ikke kunne godtage, at de 25.000 kr. til advokaten var skrevet som et tilgodehavende i 2006.

Kasserer Vibeke Bødtger oplyste, at de 25.000 kr. der var betalt til advokatfirmaet, var en udgift og ikke et tilgodehavende, idet de var betalt ud af kassen.

Lene Wohlfahrt påpegede, at de 25.000 kr. netop var opført som et tilgodehavende i regnskabet for 2006, idet man regnede med at vinde retssagen.

Kirsten Frantzen påpegede, at de 25.000 kr. var betaling for arbejde, som advokaten der repræsenterede klubben, havde udført i perioden fra marts til 29. september 2006 jf. salærredgørelse fra advokatfirmaet.

Vibeke Bødtger fastholdt sin mening, at pengene var betalt ud af kassen i 2006 og at man ikke vidste, om man ville få dem tilbage, og de burde derfor ikke stå som et tilgodehavende.

Else Palmquist gjorde opmærksom på, at de 25.000,- kr. fremgik af regnskabet for 2006.

Susanne Stig Hansen kom ikke med en kritik af forløbet, men gjorde opmærksom på, at med den viden, vi har i dag, burde det have stået anderledes i regnskabet for 2006.

Lene Wohlfahrt mente, at det ikke var hensigtsmæssigt, at sætte en person, der ikke havde forstand på regnskab til at stå for dette. Formanden Kirsten Frantzen oplyste, at der var flere ting i det, idet Else Palmquist umiddelbart efter sidste års generalforsamling havde meddelt øvrige medlemmer af bestyrelsen, at rørte man ved udstillingsudvalget, så ville hun gå. Da bestyrelsen kort tid efter generalforsamlingen 2007 blev bekendt med, hvor meget retssagen havde kostet klubben m.v., og da Else Palmquist efterfølgende ikke deltog på første bestyrelsesmøde, så blev Vibeke Bødtger indsat som kasserer.

Under gennemgangen af afsnittet om Spidshundeklubbens blad gav Nete Helt Hansen udtryk for, at bladet var blevet for tyndt. Hvis vi fortsat skal fastholde nye medlemmer, bør der gøres noget. Karina Kofoed gjorde opmærksom på, at indholdet af bladet jo i høj grad er afhængig af, om medlemmerne skriver i det.

Connie Kisselhegn oplyste, at de to sidste artikler hun havde sendt til den bladansvarlige, ikke var kommet med i sidste nummer af bladet. Dette og andre manglende indlæg havde bl.a. medført, at der var flere medlemmer med racen Västgötaspids, der havde meldt sig ud af klubben.

Formanden Kirsten Frantzen udtrykte fuld forståelse for problemet, men kunne oplyse, at hun af den bladansvarlige havde fået oplyst, at denne ikke havde modtaget omtalte artikler.

Sarah Brandes gjorde opmærksom på, at flere medlemmer på sidste års generalforsamling opfordret til, at udtage udstillingsresultaterne ud af medlemsbladet, så omkostningerne til trykker kunne sættes væsentlig ned. Det var på basis af denne opfordring, at bestyrelsen havde valgt at tage udstillingsresultaterne ud af bladet. havde

Georg Carlsen sagde, at man på Spidshundeklubbens hjemmeside, ligeledes kunne finde alle udstillingsresultater.

Jytte Nysom gjorde opmærksom på, at det på sidste års generalforsamling blev talt om, at udstillingsresultaterne i fremtiden skulle udgives i et særskilt hæfte.

Formanden Kirsten Frantzen beklagede mange gange, at dette ikke var sket.

Flere ytrede, at de troede, der var mange af de medlemmer, som ikke var interesseret i udstillinger og prøver, der blot havde en familiehund, som ville falde fra medlemsskaren, hvis bladet ikke var spændende.

Derefter ytrede Bente Stege og Liselotte Munkebo, at de savnede udstillingsresultaterne, og troede man mistede medlemmer, da de der ikke kom på udstillingerne, nu ikke mere kunne følge med i resultaterne.

Karina Kofoed gjorde opmærksom på, at havde man en familiehund, var man nok ikke så interesseret i udstillingsresultaterne.

Karin Bankov udtrykte bekymring for, hvis antallet af bladudgivelser blev sat ned, idet man så ville risikere, at bladet kun indeholdt gamle nyheder.

Formand Kirsten Frantzen opfordrede medlemmerne til, at skrive nogle indlæg til bladet, og gjorde opmærksom på, at klubben nu havde fået en ny bladansvarlig.

Sarah Brandes opfordrede til, at man så fremad. Klubben har fået en ny bladansvarlig, så Sarah opfordrede til, at man gav denne en chance fremover.

Under gennemgangen af afsnittet om Spidshundeklubbens hjemmeside, rettede formand Kirsten Frantzen en stor tak til webmaster Georg Carlsen.

Anne Schierup gjorde opmærksom på, at hjemmesiden ikke var ajourført med udstillingsresultater, bl.a. Hårlev og Voldum.

Sarah Brandes svarede hertil, at der var problemer med klubbens databaseprogram idet dette ikke kunne anvendes med DKKs nye præmieringssystem, der trådte i kraft fra og med januar 2008, og at man ikke før, der blev truffet en beslutning om ændring af det hidtil benyttede pointsystem på/af generalforsamlingen, kunne ændre i programmet, idet dette automatisk tildeler point til en hund, når dens resultat skrives ind.

En lang snak med bl.a. Pernille Strikkert, omkring resultatet af en urafstemning, som hun mente ikke var blevet sendt ind til DKK.

Sarah Brandes har haft kontakt til DKK, Heidi Taymyr, der havde oplyst, at det var korrekt, at DKK havde modtaget de to lovforslag men ikke de 3 raceforslag. Kirsten Frantzen gjorde opmærksom på, at alle forslag var sendt ind til DKK i samme mail den 30. august 2007, hvorfor Kirsten Frantzen fandt kopi af denne mail - som indeholdt alle fem forslag – de 2 lovforslag samt de tre racerelaterede forslag – frem, og præsenterede denne for dirigenten samt andre interesserede.

Lene Wohlfahrt manglede nogle oplysninger om det afgående sundhedsudvalg. Til dette svarede Sarah Brandes, at på bestyrelsens konstituerende møde, blev hun udpeget som kontaktperson, og at hun fortsatte med at registrere de indkomne skemaer.

Der havde været problemer med hensyn til kodelinjen på de udsendte girokort. Dette havde medført, at nogle ikke havde været i stand til at betale kontingent til tiden, og derfor heller ikke havde modtaget en stemmeseddel. De fremmødte medlemmer, der kunne fremvise en afvisning fra bank eller posthus med korrekt dato, fik udleveret en stemmeseddel.

Lene Wohlfahrt spurgte til ordningen med Kennel Maj.

Bjarne Wohlfahrt gjorde opmærksom på, at det fremgik af de udleverede præmieboner fra Kennel Maj, at de kun var gældende for knap to år, og ikke som de rettelig burde være gyldige – i 3 år.

Sarah Brandes svarede hertil, at hun havde indgået en mundtlig aftale med Kennel Maj om, at bonerne var gyldige indtil 31. december 2009, men at hun ville undersøge sagen nærmere.

Det blev stemt om beretningen, og den blev godkendt.

#### **Ad. 4.: Revideret regnskab til godkendelse**

Freddie Klindrup gav udtryk for sit mishag ved, at godt 74.000,- kr. stod opført under øvrig gæld i balanceregnskabet.

Kasserer Vibeke Bødtger gennemgik regnskabet, og redegjorde for, hvad beløbet kr. 74.038,44 under øvrige udgifter i regnskabet var blevet anvendt til.

Betaling til DKK for udstillinger kr. 10.700,-

Betaling til Højen Multihus (GF 2007) kr. 8.000,-

Betaling til Post Danmark kr. 11.500,-

Tryk af katalog/ love kr. 3.560,-

Indkøb af præmier fra Mette Antonsen kr. 11.300,-

Udlæg til Sarah Brandes til porto og kuverter kr. 5.200,-

Telefon bestyrelsen kr. 4.500,-

Tryk af blad nr. 6 kr. 14.550,-

Lene Wohlfahrt spurgte til, hvorfor bestyrelsen havde valgt at indkøbe præmier hos Mette Antonsen for et så stort beløb, når man havde besluttet at nedlægge præmieboden.

Sarah Brandes svarer hertil, at Mette Antonsen havde suppleret med egne ting, idet flere medlemmer ikke var interesseret i de tilbageværende ting i præmieboden.

Men at man i øvrigt ville bruge det resterende SPK præmieudvalg som gaver til jubilæumsudstillingen og til præmier i store ring på klubbens udstillinger frem i tiden.

Allan Sørensen spurgte til beholdningen på kr. 37.000 på girokontoen for udstillinger, idet han havde sendt en check til kassereren på beløbet.

Bjarne Wohlfahrt spurgte til, hvorfor regnskabet var revideret den 3. april 2008, når der i Spidshundeklubbens love § 10, stk. 3 står, at regnskabet skal foreligge pr. 31. januar.

Hertil svarer revisor Ann Adrian, at hun aldrig har modtaget regnskabet inden 31. januar, og at det i øvrigt aldrig havde været et problem.

Kassereren Vibeke Bødtger supplerer med, at regnskabet har været hos en autoriseret revisor, og at han ikke fandt anledning til nogen bekymring, og at bestyrelsen i øvrigt kunne fremvise et overskud.

Georg Carlsen spurgte kassereren hvordan og i hvilket program regnskabet var lavet i, hertil svarede kassereren, at det var blevet indskrevet manuelt i en kassebog.

Jan Buch Jacobsen fortalte, at årsregnskabet var blevet udarbejdet af en autoriseret revisor, som var dygtig, og kendt af ham.

Else Palmquist kunne ikke forstå, at der nu var bogført kr. 11.500,- på en konto, på hvilken der ved revisionen i august 2007 var bogført kr. 15.000,-

Der blev stemt om regnskabet. For 22. Imod 24. Hverken for eller imod 10. Regnskabet blev ikke godkendt.

Bestyrelsen valgte at tage afstemningsresultatet til efterretning, hvorfor der fremlægges et nyt årsregnskab for 2007 på næste generalforsamling i 2009.

#### **Ad. 5.: Forelæggelse af budget, fastsættelse af kontingentstørrelsen samt satser for udenlandske medlemmer og intern kørsel**

Anne Schierup mener, at budgettet er for optimistisk på indtægtssiden, når Eurasierne nu ikke længere er medlem af klubben.

Hertil svarer Else Palmquist, at det er der taget højde for med kontingentforhøjelsen fra sidste år, den vil således udligne Eurasiernes udmeldelse.

Reiner Rasmussen spørger til kr. 1.800,- på udgiftssiden under Sporudvalget. Else Palmquist svarer, at det er en fejl. Beløbet på udgiftssiden skal være kr. 18.000,- indtægter kr. 20.000,- hvilket vil give et overskud på kr. 2.000,-

Der var ingen bemærkninger til bestyrelsens forslag om uændret kontingentsats.

Bestyrelsen foreslår uændret sats for udenlandske medlemmer. Der var ingen bemærkninger.

**Intern kørsel:** Bestyrelsen foreslår uændret sats. Else Palmquist foreslår, at man sletter 1,78 km, og erstatter det med "statens lave takst" idet det jo ændrer sig fra år til år. Der var ingen bemærkninger til den redaktionelle ændring.

#### **Ad. 6.: Behandling af forslag fra bestyrelsen og indkomne forslag fra klubbens medlemmer**

Dirigenten oplyste, at der var indkommet 8 forslag.

Forslag nr. 1 fra Bestyrelsen

*Grundet DKK's nye regler vedrørende kriterier for bedømmelse af hund på udstilling foreslås Spidshundeklubbens pointsystem/pointtilskrivning ændret som følger:*

*BIR/BIM tildeles hver 4 point. Certvinder han/tæve tildeles 3 point. Klassevindere tildeles 2 point – dog ikke klassevindere, som på samme udstilling har fået tildelt certifikat samt BIR eller BIM.*

Sarah Brandes redegjorde for forslaget og forklarede, at det var nødvendigt med et nyt pointsystem da klubbens gamle baserede sig på bedste han/tæve 1-4 og disse eksisterer ikke længere med det nye præmieringssystem. Alternativet var at kun BIR og BIM skulle have point, men det fandt bestyrelsen kedeligt og de havde derfor lavet modellen med 2 point til klassevinder og 3 point til certifikat.

Pernille Strikkert gav udtryk for, at det ikke ville være sjovt at vinde championklassen, da man der ikke får et cert.

Connie Kisselhegn spurgte til, hvad andre raceklubber gjorde.

Lene Wohlfahrt spurgte til, om klubcertet eller DKK certet skulle give et tillægspoint.

Sarah Brandes svarede hertil, at klubcertet kunne gå til 2. vinder i championklassen, og det kunne derfor ikke være klubcertet.

Bjarne Hansen spurgte til, hvad begrundelse var for, at den der får certet skal have 3 point.

Sarah Brandes svarede, at vinderne af unghundeklasse, åben klasse og evt. brugshundeklasse konkurrerer om at vinde certet. Man var derfor af den opfattelse at det var "flottere" at vinde certet end blot at blive klassevinder, da man for at vinde certet skulle slå flere andre klassevindere.

Karin Bankov gav udtryk for bekymring, idet der ville gå 2 point til klassevinderen.

Benny Christiansen oplyste, at nogle af de jagende spidser først kan modtage certifikat, hvis de har opnået brugsprøver., bl.a. Norsk Elghund. Sådanne ville derfor være handicappede, hvis 3 point til certifikat vinderen blev indført. På baggrund af dette valgte bestyrelsen at ændre deres forslag således, at der ikke tildeles point til certifikat vinderen.

Man blev enige om, at der skal stå som følger:

BIR/BIM tildeles 4 point. Klassevinder med excelent tildeles 2 point. Teksten (dog ikke klassevindere, som på samme udstilling har fået tildelt certifikat samt BIR eller BIM) slettes.

Debatten afrundes med afstemning:

For forslaget stemte 51. Imod stemte 1. 2 stemte hverken for eller imod.

Forslaget er hermed vedtaget.

Forslag nr. 2 fra Sarah Brandes og Kirsten Frantzen

*Opdrættere der udelukkes fra optagelse på Spidshundeklubbens hvalpeliste på grund af overtrædelse af de etiske anbefalinger, kan i en periode på 3 måneder efter kuldets fødselsdato ikke få andre kuld optaget på hvalpe listen i sanktionsperioden.*

Sarah Brandes kommenterede forslaget og fortalte, at man 2 gange sidste år havde oplevet at en opdrætter, der fik et kuld afvist på grund af overtrædelse af de etiske retningslinjer, på samme tid fik et andet kuld på listen.

Freddie Klindrup mente, at man burde stemme for dette forslag. Bjarne Wohlfahrt tilsluttede sig Freddie's udmelding.

Debatten afrundes med afstemning:

For forslaget stemmer 56. Ingen stemmer imod og ingen hverken for eller imod.

Forslaget er hermed enstemmigt vedtaget.

Forslag nr. 3 fra Camilla Brøgger

*Forslag til bestyrelsen vedrørende ændring af reglerne for optagelse på hvalpeliste.*

Anne Schierup giver udtryk for bekymring, idet hvis forslaget vedtages, vil risikoen for misbrug være stor. Dette gør Freddie Klindrup ligeledes.

Debatten afrundes med afstemning:

For forslaget stemmer ingen. Imod forslaget stemmer 56, ingen stemmer hverken for eller imod.

Forslaget er hermed faldet.

Forslag nr. 4 fra Jytte Nysom

**Punkt 4. En tæve bør kun have 4-5 kuld hvalpe i sin levetid, og sidste kuld inden tæven fylder 8 år. Efter 2 kuld bør tæven have en pause på mindst 1 løbetid – ændres til:**

*4. b., Enkelte racer (små racer, se nedenfor) tæve bør kun have 5-6 kuld hvalpe i sin levetid, og sidste kuld inden tæven fylder 9 år. Efter 2 kuld bør tæven have en pause på mindst 1 løbetid.*

Jytte Nysom kommenterede sit forslag og fortalte, at som reglerne var i dag, kunne hun ikke få det sidste kuld når hunden er 8 år.

Freddie Klindrup anbefaler, at der stemmes nej til forslaget, idet det er imod DKK's etiske anbefalinger.

Karina Kofoed stiller spørgsmålstegn ved, om Spidshundeklubben overhovedet må gå mod DKK's etiske anbefalinger.

Susanne Stig Hansen supplerer Jytte Nysom. Deres race har meget små kuld, og de ligger langt under, hvad andre racer får. Derfor mener hun, det kan forsvares, at de får et ekstra kuld. Det er en selvfølge, at man inden hunden parres, konsulterer dyrlægen for at få ord på, at hunden er i rette kondition.

Dirigenten spørger til, om Jytte Nysom har afstemt sit forslag med DKK, som foreslået på sidste års generalforsamling. Til dette svarer Jytte, at det har hun ikke.

Sarah Brandes oplyser, at DKKs etiske anbefalinger kun er anbefalinger. Det er, som det er nu også muligt at få et kuld hvalpe på en tæve, der er fyldt 8, så længe tæven ikke tidligere har haft for mange kuld, og det ikke er noget man som opdrætter praktiserer gentagne gange. Sender man en attest med fra sin dyrlæge, at hunden er i god kondition har DKK intet problem med dette.

Debatten afrundes med afstemning:

For forslaget stemmer 5. Imod forslaget stemmer 44. 7 stemmer hverken for eller imod.

Forslaget er hermed faldet.

Forslag nr. 5 fra Jytte Nysom

#### **"Etiske retningslinjer for Norsk Lundehund"**

**Punkt 4. En tæve bør kun have 4-5 kuld hvalpe i sin levetid, og sidste kuld inden tæven fylder 8 år. Efter 2 kuld bør tæven have en pause på mindst 1 løbetid – ændres til:**

*4. b., Enkelte racer (små racer, se nedenfor) tæve bør kun have 5-6 kuld hvalpe i sin levetid, og sidste kuld inden tæven fylder 9 år. Efter 2 kuld bør tæven have en pause på mindst 1 løbetid.*

Freddie Klindrup anbefaler at forslaget ikke sendes til urafstemning blandt ejere af Norsk Lundehund. Han mener forslaget er principielt, og bør afgøres på generalforsamlingen.

Formand Kirsten Frantzen giver udtryk for, at hun synes forslaget skal sendes til afstemning i racen.

Bjarne Wohlfahrt gør opmærksom på, at forslaget ikke behøver at blive godkendt i DKK. Men at det vil være praktisk, hvis de lå op af hinanden.

Der bliver stemt om forslaget skal sendes til afstemning i racen. Der er ikke flertalt for dette, og forslaget sendes derfor til afstemning på generalforsamlingen.

For stemmer 4. Imod stemmer 46. 5 stemmer hverken for eller imod.

Forslaget er hermed faldet

Foslag nr. 6 fra Heidi Thomsen og Anders Johansen

#### **Vedrørende kriterier for parring med udenlandsk hanhund for racen Amerikansk Akita**

*Kriterierne for en stambogsregistrering i forbindelse med et kuld hvalpe hos Amerikansk Akita er, at både hannen og tæven er albue- og HD-fotograferet.*

Heidi kommenterede sit forslag og fortalte, at de fleste andre lande kun har HD-fotografering som avlsrestriktion. Derfor kunne det være yderst kompliceret at finde en egnet hund til parring.

Anders oplyste, at Danmark er det eneste land, der har albue fotografering som restriktion.

Lene Wohlfahrt anbefalede at generalforsamlingen stemte om forslaget skulle sendes til urafstemning i racen.

Jane Johansen oplyste, at der pt. kun var 6 hanhunde af racen Amerikansk Akita tilbage i Danmark, og at alle var i familie, hvorfor avlsmaterialet er meget småt, og man blev derfor nødt til at søge udenlands mhp. fremtidig avl.

Man stemte om hvorvidt forslaget skulle til urafstemning blandt medlemmer med racen, og der var stort flertal for dette. Forslaget sendes derfor til urafstemning blandt racens medlemmer.

Forslag nr. 7 fra Georg Carlsen

#### **For racen Finsk Lapphund ansøges i DKK om følgende avlsrestriktion.**

*Hvalpe kan kun registreres, såfremt begge forældredyr inden parring af DNA-testet for PRA.*

*Resultatet af testen skal foreligge inden parring.*

Dirigenten var gjort bekendt med, at forslagsstilleren trækker forslaget tilbage og fremlægger et nyt.

Racerepræsentant for Finsk Lapphund Sarah Brandes opfordrede til, at forslaget bliver sendt til urafstemning hos racen, idet der er mange Lapphunde ejere, der ikke er til stede på generalforsamlingen. Der var stort flertal for dette på generalforsamlingen, og forslaget sendes derfor til urafstemning i racen.

Forslag nr. 8 fra Linda Arleth

#### **Ændring af regler i sporreglementet ændres til**

*Dansk Sporchampionat (kaninslæb), DKSCHS, opnås ved 3 gange 1. præmie på 1000 m slæb under mindst 2 forskellige dommere.*

Linda Arleth begrundede sit forslag med, at som det er i dag, skal der for at få et sporchampionat opnås 3 x 1. præmier på 1000 m slæb under mindst 2 forskellige dommere samt en 1. præmie på en FCI anerkendt udstilling. Der var bl.a. mange Karelske Bjørnehunde i Danmark, der ikke kunne begå sig på en udstilling, men som var udmærkede sporhunde.

Freddie Klindrup gør opmærksom på, at sporreglementet bør være ens for alle jagende racer i Spidshundeklubben..

Karina Kofoed gør opmærksom på, at i Finland, Norge og Sverige kræves præmieringen good. Pernille Strikkert mener, forslaget ikke kun kan omhandle slæbeprøven, men begge prøver og derfor også vildtchampionatet..

Der stemmes om forslaget som falder.

Dirigenten henstiller til, at bestyrelsen får udarbejdet en oversigt over generalforsamlings beslutninger.

#### **Ad. 7.: Bekendtgørelse af valg til bestyrelsen, suppleanter og racerepræsentanter.**

##### **Valg til bestyrelsen:**

Der er indkommet 146 stemmesedler. Af disse er ingen ugyldige. Stemmerne fordeler sig således:

*Else Palmquist: Opnåede 98 stemmer – valgt til SPK's bestyrelse*

*Georg Carlsen: Opnåede 93 stemmer – valgt til SPK's bestyrelse*

*Freddie Klindrup: Opnåede 92 stemmer – valgt til SPK's bestyrelse*

*Vicki Graversen: Opnåede 59 stemmer – valgt som 1. suppleant*

Da der manglede en 2. suppleant skal en sådan findes, og vælges på generalforsamlingen. Else Palmquist foreslår Pernille Strikkert. Pernille vælges som 2. suppleant.

##### **Valg til Spidshundeklubbens racerepræsentantskab:**

Der har været kampvalg i racen Shiba

Til valget som racerepræsentant for Shiba opnåede Karin Bankov 10 stemmer.

Nina Oline Bentzen opnåede at få 2 stemmer.

*Karin Bankov er dermed valgt som racerepræsentant for Shiba*

*Nina Oline Bentzen er valgt som suppleant.*

#### **Ad. 8.: Bekendtgørelse af valg til sporudvalg og trækudvalg**

##### **Trækudvalget:**

Ingen opstillede kandidater



### **Sporudvalg:**

Benny Christiansen er valgt øst for Storebælt  
Anne-Grethe Jensen er valgt vest for Storebælt.

### **Ad. 9.: Valg af revisor og suppleant**

Bestyrelsen foreslår genvalg af sidste års Ann Adrian. Ann Adrian er villig til genvalg. Karina Kofoed gør opmærksom på, at regnskabet ikke er blevet godkendt. Dirigenten oplyser om, at der ikke er sat mistillid til revisorrepræsentanterne af den grund. Klubbens anden revisor fra sidste år, Mathias Larsen, var ikke til stede, og det vides derfor ikke, om han er villig til genvalg. Helga Vinkel foreslår sig selv som kandidat. Ann Adrian genvælges, og Helga Vinkel er nyvalgt. Revisorsuppleant, Nete Helt Hansen er villig til genvalg og genvælges.

### **Ad. 10.: Eventuelt**

Freddie Klindrup gør opmærksom på, at Spidshundeklubben fylder 40 år, og at sidste års udstillingsudvalg planlagde, at jubilæet skulle holdes i Svendborg. Han efterlyste lidt information omkring spisning, og hvad det evt. vil koste.

Reiner Rasmussen gjorde opmærksom på, at det ikke fremgik nogen steder, hvor udstillingen holdes, ud over at det er i Svendborg.

Sarah Brandes informerede om, at man i bestyrelsen havde besluttet at der skulle kåres en jubilæumsvinder begge dage, og sidste dag – en super BIS. Der ville ligeledes være lotteri lørdag aften. Disse tiltag har ligeledes været annonceret i de sidste numre af Spidshundebladet.

Formanden Kirsten Frantzen sagde, at det er korrekt, der ikke står præcist hvad middagen består af, men at det kunne offentliggøres på hjemmesiden. Der har i april nummeret af bladet været annonceret, at der bliver fælles middag lørdag aften. Sarah Brandes foreslår at menu samt tilmelding til fællesspisning sendes med i brevene med PM.

Lene Wohlfahrt spurgte til, hvor mange medlemmer der pt. var i Spidshundeklubben?

Sarah Brandes oplyste om, at hun ikke vidste det sikkert, da det ikke er hende, der sidder med kartoteket, men at hun mente, at det var blevet oplyst, at der er ca. 480 medlemmer i kartoteket aktuelt, hvoraf nogle er familiemedlemmer. Vi har mistet 140 Eurasier medlemmer og 20 Pomeranian medlemmer.

Lene Wohlfahrt spurgte til, hvilke tiltag man ville tage for at fange de medlemmer, der er røget ud af klubben.

Anne-Grethe Rasmussen udtrykte ønske om, at der i de fremtidige blade af Spidshunden, igen måtte komme oplysninger om kollektive øjenlysninger med. Dirigenten oplyste på baggrund af tilsagn fra den nye bladansvarlige oplysningerne tages med fremover.

Birthe Jensen gjorde opmærksom på, at Eurasierne havde kennelannoncer med i bladet Spidshunden også i 2008 numrene, hvilket de formentlig ikke havde betalt for.

Pernille Strikkert ønskede at HD-resultater også kom med i de fremtidige blade.

Helga Vinkel spurgte til, om ikke medlemmer med de gamle præmiebon'er kan få fortrinsret til præmieboden, førend det resterende bliver brugt på jubilæumsudstillingen.

Sarah Brandes svarede bekræftende til dette.

Susanne Stig Hansen sagde, at hvis vi ønsker en velfungerende klub, kræver det også en velfungerende bestyrelse, og hun henstillede til, at den nye bestyrelse var konstruktive og var villige til at samarbejde.

Kirsten Frantzen takkede for sin tid som formand i klubben. Der blev uddelt gave i form af vin til dirigent Wilfred Olsen.

